DR

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 09/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER EDUART
MBIEMER SHARKA

ATESI SHYQYRI

AMESI VULE

DATELINDJE 09/01/1968

VENDLINDJE BALLAGAT

VENDBANIM Lagja “Kadri Qystri",Bashkia Lushnje
NR. ID G80109121U

B. Gjenealitete t¢ méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE -
VENDLINDJE -

(emér, mbiemér, nénshkrim)



:'II._MARR._IE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/fe nénshkruari/a EDUART SHARKA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Te dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t¢ dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéehershém dhe né c¢do kohé nga kandldlmllzgjedhjalemerlml apo ushtrimi i
meétejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e te dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e té& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

oot (Dot

(emér, mbremer nenshknrm/ Z /

(emér, mbiemér, nénshkrim)

o



1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

givqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO e ] Ja 7 [><]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor
Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjygésor burgim ; ; ;
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO ] Jo >

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

é dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit perfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji
jopérfundimtar

(emér, mbiemdér, nénshkrim)

s
2




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po; [ o [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet - | Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shitrénquese e siqurisé personale, né fuqgi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Fdaorr)

(emér, mbiemér, nénshkrim)

2 4



MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE = 5 i PERGJIGJE

e A il Aktuahshtne fuqt Ll Erevqkuar :-;:.r;{i
"Ndaumiidaues; jashté shtetit O ' l:lﬁ i) e
j;Detynmi pertu paraqltur ne pollcme gquesore i D : D !
Ndalimi dhe detyrimi i qendr|m|t né nJe vend t6 caktuar | 0 I:I '
-fGarancua asurore i ! : i e i
‘ P SUF ; ) N A
Arrest: ne shtepl D D ‘
Arrestinéburg o O] S Em i
Shirimi | pérkohshém né njé sp|tal psikiatrik 0 s |:]
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilen akuzoheshit pérfundimtar -

Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO { JO

Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

| Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-dalies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)
PO [ ] JO

///fk"/w/ ,% :ﬁ&/_ﬁ%‘”/

< 5

(emér, mbiemér, nénshkrim)




i Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja debimit Periudha e Te dhanat e aktit té debimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [><]

o [ ]

- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar
FIRENZE VIZE PUNE 14./12/2000 SAN DONNINO,CAMPI BISENZIO,
FIRENZE
ITALI deri 31/05/2002

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té& deklarimeve té pavérteta, té& paplota apo té

pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

et Bl il

Fi)

(emér, mbiemér, nenshkrrm}/ /

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

7

(emér, mbiemér, nénshkrim)

0



Model - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar-né késhillin-e-bashkisé

Emeér: EDUART

Atésia: SHYQYRI
Mbiemér: SHARKA

Datélindja: 09/01/1968
Vendlindja: BALLAGAT

Kandidat pér deputet né zgjedhjet per Kuvend, té datés 25.04.2021 zonén
zgjedhore Qarku Fier /Bashkia Lushnje .

Arsimi:

Eksperienca né puné:
Kualifikimi:

Aktivite shogérore dhe politike:

Shénim:
» Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
¢ CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose

komiteti nismétar.

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. _, daté . .2020



CURRICULUM VITAE

Mbiemri: Sharka

Emri: Eduart

Datélindja: 09.01.1968.

Gjendja civile: Martuar.Me tre femije.
Adresa: Lagja “Kadri Qystri” Lushnje.

Tel. 038222872
Cel. 0672016902
e-mail. sharkaed@yahoo.it

1. Arsimimi :

Kursin e plote te Fakultetit EKONOMI AGRARE te INSTITUTIT TE
LARTE BUJQESOR Kamez ,ne degen PLAN ,i titulluar EKONOMIST
PLANI I LARTE 1985 - 1989 .

Diplome Master Shkencor ne Shkenca Politike me profil
Administrim Publik ne  Universitetin “Marlin - Barleti”.

15.10.2010.

2. Trajnime shtesé :

Déshmi “ KONTABEL I MIRATUAR “ nga Ministria e Financés,
Drejtoria e Kontabilitetit. Tirané , 27.11.02.

Deshmi per trajnim organizuar na Fondacioni SOROS mbi
lidershipin, “Drejtimi qe synon lehtesimin e pjesmarrjes”.

Nje kurs trajnimi te zhvilluar ne Tirane dhe Madrid (per persosjen e
drejtimit ne pushtetit lokal) organizuar nga APRODEL (Asociacion de
profesionales del desarrollo lokal) dhe shogata e bashkive .

Kam kryer kurset e trajnimit per titullin “Audit i brendshem ne
sektorin publik” , 13.Qershor 2005 deri me 14 Nentor 2005.

5. Eksperienca profesionale : 25 vjet

Eksperiencé drejtuese : 15 vjet.

6. Eksperiencé e specifikuar :

-

Periudha nga

Qendra e | (data,muaji,viti) Pozicioni dhe pérshkrimi i punés
Punes deri

(data,muaji, viti)

Kooperat.buj [ 01/12/1989 - |Kryetar 1 Deges Planit.
gesore 1.1 38992




Ballagat

Dega e 01/02/1992 |Inspektor mbrapavie.
SHIK-ut -
Lushnje 31/06/1997
Kooperativa | 01/07/1997 |Kryetar i Deges se Finances.
private e =
peshkimit . 01 /03/1999
Zyra e punes | 01/03/1999 |Asistence.
Lushnje -
01/03/2000

“EDIL 14./12/2000 |Punonjes i thjeshte .
TOSKANA”S
AS, Firenze, | 31/05/2002
Itali.
Studio 01/01/2003 |Ne profesion te lire si “Kontabel i Miratuar”.
private 12/11/2003
Bashkia 12/11/2003 |Ne funksion politik si zv.Kryetar i Bashkise
Lushnje - Lushnje. Larguar me dorheqje.

31/08/2005
Studio 01/09/2005 |Ne profesion te lire si “Kontabel i Miratuar”.
private 01/06/2006
KVKKP 01/06/2006 |Anetare Komisioni. Arsyeja € largimit ,shkrirja e
Qarku Fier. | 18.08.2006 |KSHKKP.
Studio 199 083 P20Boe N¥e pedfes oom teel e s8i“Komtalivell I Miratuar” .
private 06 RO
Dega € 05.09.2007 |Pergjegjes i Sektorit te Vleresimit. Dorehequr per
Tatimeve 18.04.2008 |te shmangur konfliktin e interesit midis
Lushnje pozicionit si punonjes i adm.tatimore dhe

biznesit familjar.

Dega ¢ 24.03.2010 |Pergjegjes i Deges.
Thesarit 03.12.2013
Lushnje B
Studio 03.12.2013 |Ne profesion te lire si “Kontabel i Miratuar”.
private e ne vazhdim

Lushnje me 09/03/2021

Eduart

Shar/

-




